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Tämä opinnäytetyö on evaluaatiotutkimus KUUMA-seudun syys- ja joulutapahtumista. Tutkiel-

man tavoitteena oli saada käsitys, millaisia tapahtumia Keski-Uudellamaalla järjestetään kysei-

seen aikaan vuodesta ja mitä sieltä puuttuu. Tarkoituksena oli luoda valmis konsepti, jota Mänt-

sälä voisi hyödyntää uusien tapahtumien luontiin. 

 

Opinnäytetyössä hyödynnetään sekä kvalitatiivisia, että kvantitatiivia menetelmiä. Tutkiel-

massa pyritään käsittelemään, vertailemaan ja ymmärtämään alueen tapahtumia evaluaatio-

tutkimuksen näkökulmasta. Tapahtumia eri kaupungeissa on pyritty vertailemaan toisiinsa hyö-

dyntäen vertailevaa tutkimusta. Näin tutkielmaa kirjoittaessa ja aineistoa kerätessä havaittiin 

KUUMA-seudulta vielä puuttuvat tapahtumat mitkä samalla toisivat eniten hyötyä Mäntsälälle 

ja auttaisivat sitä erottumaan muista alueen kaupungeista. 

 

Tässä tutkielmassa aineistoa ei ole kerätty haastatteluja tai lomakekyselyitä hyödyntäen, vaan 

aineisto on kerätty Internetistä. Kerättyä aineistoa on katsottu evaluaatiotutkimuksen kriitti-

sestä näkökulmasta. Tutkielmalla tavoitellaan ymmärrystä KUUMA-seudun alueiden syys- ja jou-

lutapahtumista ja ehdotetaan valmiita konsepteja uusille tapahtumille. 

 

Tutkielman tuloksena kehittyi kaksi tapahtumaideaa, jotka sopivat syys- ja joulutapahtumaksi. 

Nämä tulokset nousivat esiin vertailutukimusta tehdessä ja tarkasteltaessa kuntien tapahtumia 

kriittisesti analysoiden. Koko tutkielmaa evaluaatiotutkimuksena tarkasteltaessa pyrittiin ver-

tailututkimuksen prosessien keinoin tuomaan vastaus kysymyksiin mitä alueelta puuttuu. Tut-

kimustuloksena syntyi syys- sekä joulutapahtuma konseptit Mäntsälälle. 

 

 

 

 

 

 

 

Asiasanat: evaluaatiotutkimus, vertailututkimus, KUUMA-seutu, Mäntsälä 

 



   

 

 

Laurea University of Applied Sciences  Abstract 

Laurea Tikkurila 

Bachelor’s Degree Program in Business Administration 

 

Joona Jyränoja, Janier Väisänen 

Evaluation research of KUUMA-region’s autumn and Christmas events 

Year  2023   Pages 45 

This thesis deals with evaluation research of autumn and Christmas events in the KUUMA-region. 

The aim of the thesis was to get an idea of what kind of events are organized in the region of 

Central-Uusimaa at the time of the year and what events are missing. The purpose was to create 

a ready-made concept that Mäntsälä could use to create new events. 

The thesis uses qualitative and quantitative methods. The aim is to process, compare and un-

derstand the events of the region from the perspective of evaluation research. Comparative 

research method was used as the method when comparing the events of different cities. Thus, 

while writing the thesis and collecting material, the objective was to discover what events still 

lacked in the KUUMA-region that could make Mäntsälä stand out more from the other cities in 

the area.  

The material for this thesis has not been collected using interviews or questionnaires. The ma-

terial for this research has been collected from the Internet. The collected material has ob-

served from the critical perspective of the evaluation study. The study aims to gain an under-

standing of KUUMA-regions autumn and Christmas events to propose ready-made concepts for 

new events. 

As a result of the thesis two event ideas were developed, which are suitable for autumn and 

Christmas events. These results came to when making comparative research and critically an-

alyzing the events of the target region. When examining the material though evaluation re-

search and comparing the findings through comparative research, the aim was to find answer 

to the question what type of events are missing from the region. The concepts of fall and 

Christmas events were born based on the research. 
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1 Johdanto 

Korkeakouluopiskelijat tekevät opinnäytetyön opintosuorituksena, jossa he todistavat hallitse-

vansa tutkimusmenetelmät, tiedonhakutaidot ja teorian hallinnan. Opinnäytetyöt ovat par-

haimmillaan pohjautuessaan käytännön ongelmaan tai työelämään. Näin tuloksista saadaan 

konkreettinen hyöty ja ratkaisuja ongelmiin. Tehdessään opinnäytetyötä opiskelija saa mahdol-

lisuuden kerätä uusinta tutkimustietoa. Täten hyödynsaajat saavat käsiinsä tuoreimman tiedon. 

(Korkeakouluosaajat 2023.) 

Opinnäytetyössä käsitellään KUUMA-seudun tapahtumia evaluaatiotutkimuksen näkökulmasta. 

Tutkielmaa varten on kerätty teoriaa useista eri lähteistä ja vertailu on suoritettu teoriaa hyö-

dyntäen kriittisellä lähestymistavalla. Tavoitteena on tutkailla mitä seudun tapahtumatarjon-

nasta vielä puuttuu. Tämän avulla on pyritty löytämään ja luomaan Mäntsälälle markkinarako 

uudelle tapahtumalle, jolla se voi erottua muista seudun tekijöistä ja lisätä vetovoimaisuut-

taan. Tässä luvussa käsitellään aiheen valintaa, työn tavoitteita ja tarkoitusta, rajausta sekä 

tutkimusmenetelmää. Opinnäytetyön rakenne esitellään tämän luvun lopussa.  

1.1 Aiheen valinta 

Toisen kurssin projektia tehdessä lehtori Petri Oikkonen tiedusteli, olisiko ryhmässä kiinnostu-

neita osallistumaan Mäntsälän kunnalle tehtävään projektiin. Kunnalle tehtävä projekti herätti 

opiskelijoiden mielenkiinnon. Oikkonen kertoi lisäksi mahdollisuudesta kirjoittaa opinnäytetyö 

aiheeseen liittyen. Kummallakaan opinnäytetyön tekijällä ei ollut aiheesta aiempaa kokemusta, 

joten se herätti kiinnostuksen. Kevään kuluessa aihe kehittyi ja muokkaantui useaan otteeseen.  

1.2 Tutkielman tavoite, tarkoitus ja tutkimusongelmat 

Opinnäytetyön tavoitteena oli tutkia KUUMA-seudulla järjestettäviä tapahtumia ja pohtia mil-

laisille tapahtumille siellä on tarvetta. Tarkoituksena tutkielmalle oli kehittää konsepti tapah-

tumalle tai tapahtumille, joita Mäntsälä pystyisi tulevaisuudessa hyödyntämään erottuakseen 

muista seudun kaupungeista ja lisätä sillä vetovoimaisuuttaan. Tutkielmasta syntyi kaksi val-

mista konseptia sekä syys-, että joulutapahtumalle.  

Tämän opinnäytetyön tutkimuskysymyksenä eli niin sanottuna ongelmana on: Minkälaisia ta-

pahtumia KUUMA-seudulla järjestetään ja mitä sieltä puuttuu? Tähän tutkimuskysymykseen on 

vastattu aineiston avulla, jota on vertailtu muihin seudun kaupunkien tapahtumiin. Ongelmaa 

analysoidessa on voitu muodostaa käsitys siitä, minkälaisia tapahtumia seudulta puuttuu. Käsi-

tyksen muodostumisen jälkeen on voitu ideoida uusia tapahtumia alueelle, joiden avulla 
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Mäntäsälä pystyisi erottumaan muista seudun kaupungeista. Täten Mäntsälä pystyy lisäämään 

näkyvyyttään seudulla ja tuomaan esille parhaita puoliaan. 

1.3 Tutkimusmenetelmät 

Tutkimusmenetelmät voidaan jakaa laadullisiin eli kvalitatiivisiin sekä määrällisiin eli kvantita-

tiivisiin tutkimusmenetelmiin. Tutkimusmenetelmä valitaan sen mukaan, millainen on tutkit-

tava ilmiö ja millaista aineistoa halutaan kerätä. (Kananen 2008, 55.) Tutkielmassa on käytetty 

niin laadullista tutkimusta kuin määrällistä tutkimusta. Teoreettisena viitekehyksenä tutkiel-

massa käytettiin evaluaatiotutkimusta, jonka tukena aineiston keruussa hyödynnettiin vertai-

levaa tutkimusta. 

Kvantitatiivinen tutkimus eli määrällinen tutkimusmenetelmä, on menetelmänä yleistävä. Me-

netelmän perusideana on tehdä tarkkoja otantoja, eli tehdä kyselyitä pieneltä joukolta tutkit-

tavasta ilmiöstä tai asiasta. Otannan vastaajien tulee aina edustaa koko joukkoa, eli perusjouk-

koa. Määrällisessä tutkimuksessa on tarkoituksena tehdä mittauksia, ja ne ovat suuremmassa 

roolissa kuin laadullisessa tutkimuksessa. Mittauksia tulee olla riittävästi, jotta tuloksista saa-

daan luotettavia. Määrällisessä tutkimuksessa pyritään kiinnittämään huomiota tiedon positi-

vismiin eli perusteluihin, luotettavuuteen ja yksiselitteisyyteen. Päämääränä on hankkia tiedon 

absoluuttinen ja objektiivinen totuus. (Kananen 2008, 10.) 

Kvalitatiivisessa- eli laadullisessa tutkimusmenetelmässä tarkoituksena on tutkia kerättyä ai-

neistoa kokonaisuutena. Laadullisessa tutkimuksessa luotettavina pidetyt asiat tulee voida sel-

vittämään niin, etteivät ne ole keskenään ristiriidassa. Laadullisessa tutkimuksessa on sallittua 

poiketa yleisistä säännöistä. Laadullisessa tutkimuksessa ei voida vain tukeutua tilastolliseen 

tietoon ja todennäköisyyksiin. Laadullisessa tutkimuksessa on kaksi päävaihetta: huomioiden 

yksinkertaistaminen ja ongelman ratkaiseminen. (Alasuutari 2011, 38–39.) 

Vaikka Laadullisissa sekä määrällisissä tutkimusmenetelmissä on eroavaisuuksia, ei se kuiten-

kaan sulje pois niiden rinnakkaista käyttöä. Yhdessä käytettynä nämä menetelmät voivat tukea 

toisiaan ja vahvistaa kerättyjä tuloksia, sillä yhdistämällä menetelmät saadaan hankittua laa-

jempi näkökulma ja luotettavimpia tuloksia. (Kananen 2008, 10–11.) 

1.4 Tutkielman rakenne 

Tämä tutkielma sisältää yhteensä kuusi lukua, jotka ovat esitelty kuviossa 1. Tutkielman en-

simmäisessä luvussa esitellään opinnäytetyön kokonaiskuva aiheen valinnasta, tavoitteista, tar-

koituksesta, tutkimusongelmaan, tutkimusmenetelmistä, keskeisistä käsitteistä aina tutkiel-

man rakenteeseen. Tutkielman aiheena on evaluaatiotutkimus KUUMA-seudun syys- ja jouluta-

pahtumista.   
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Tutkielman toisessa luvussa avataan työn teoreettista viitekehystä, aiheen kirjallisen teorian 

avulla/pohjalta. Kappaleessa kerrotaan tapahtumajärjestämisen historiasta, sisällöstä, järjes-

tämisestä, tavoitteista aina SWOT-analyysiin.  

Tutkielman kolmannessa luvussa esitellään tutkimuksen vertailunkohteet Mäntsälän kunta ja 

KUUMA-seutu. Kappaleessa kerrotaan lyhyesti Mäntsälän kunnan historiasta ja Mäntsälän kun-

nasta nykyään. Lisäksi kappaleessa on avattu KUUMA-seudun alueen vetovoimatekijöitä ja 

maantieteellistä sijaintia. 

Neljännessä luvussa käydään läpi tutkielmassa käytettyjä tutkimusmenetelmiä. Luvussa pureu-

dutaan syvemmin evaluaatiotutkimuksen historiaan ja eri lajeihin sekä vertailevaan tutkimuk-

seen. Käytetyt tutkimusmenetelmät luovat tutkielman tieteellisen perustan, Kappaleessa käy-

dään myös läpi menetelmien teoriatietoa käyttäen aiheeseen perustuvia tutkimuslähteitä. 

Lukuun viisi on koottu tutkielman tutkimustulokset. Luvussa on arvioitu evaluaatiotutkimuksen 

ja vertailevaa tutkimuksen avulla kerättyä aineistoa. Lisäksi tässä luvussa on koottu tutkimus-

prosessin aikana syntyneet tulokset sekä tapahtuma ideat. 

Tutkielman viimeisessä luvussa kasataan yhteen tehty tutkielma. Viimeinen luku sisältää joh-

topäätökset tutkielman teosta sekä esiin nousseet tulokset ja kehitysideat. Luvussa tuodaan 

esille myös tutkielman luotettavuus ja pätevyys sekä tutkielman tulosten pohjalta esiin nous-

seet jatkotutkimusaiheet.  
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Kuvio 1 Tutkielman rakenne. Jyränoja & Väisänen. 

2 Tapahtumajärjestäminen  

Tässä luvussa käydään läpi tapahtumanjärjestämistä sekä perehdytään tapahtumamarkkinoin-

tiin eri teorian aineistopohjaa hyödyntäen. Tässä kappaleessa myös perehdytään, kuinka yri-

tykset hyödyntävät tapahtumia osana niiden markkinointistrategiaa. 

Tapahtumamarkkinointi voidaan karkeasti jakaa kahteen eri kategoriaan, organisaation sisäisiin 

sekä ulkoisiin tapahtumiin. Tapahtumia on myös erikokoisia, pienistä yksityisistä tapahtumista 

aina suuriin julkisiin massatapahtumiin. Tapahtuma käsitteenä sisältää niin konsertteja, 
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markkinoita kuin messuja. Tapahtuman järjestäjinä toimii yleisesti yritykset tai yhdistykset, 

mutta tapahtumia voi myös järjestää yksityiset tahot. Organisaatiot sekä yhdistykset voivat 

myös palkata ulkopuolisia tapahtumajärjestäjiä. (Korhonen, Korkalainen, Pienimäki & Rintala 

2015, 7.) 

2.1 Tapahtumamarkkinoinnin historiaa 

Terminä tapahtumamarkkinointi on vielä melko uusi, vaikka tapahtumia onkin järjestetty aina 

antiikin olympialaisista alkaen. Nykyään erilaisten tapahtumien ja festivaalien valikoima, 

määrä, tarkoitus ja merkityksellisyys ovat kasvaneet huimasti viimeisien vuosikymmenten ai-

kana ihan maailmanlaajuisellakin tasolla. Tapahtumia järjestetäänkin pienemmissä sekä isom-

missa mittakaavassa monella eri alalla. Toiminta on kasvanut ja kehittynyt niin paljon, että se 

on merkittävyytensä takia otettu osaksi myös moniin opinto-ohjelmiin eri kouluissa ja siitä on 

tehty monia kirjojakin. Muhosen & Heikkisen (2003) mukaan ensimmäinen tapahtumamarkki-

nointia ja johtamista käsittelevä kirja ilmestyi vuonna 1990. Sen on kirjoittanut amerikkalainen 

tohtori Joe Jeff Goldblattin ja teos kantaa nimeä Special Events. Tapahtumamarkkinoinnista 

on hankalaa löytää suomenkielistä materiaalia, sillä sitä on olemassa edelleen suhteellisen vä-

hän. Tapahtumamarkkinoinnista ei olekaan vielä tehty selkeää sovittua teoreettista viiteke-

hystä. (Damm 2012, 25; Muhonen & Heikkinen 2003, 39; Page & Connell 2012, 1–2.) 

Suomeen tapahtumamarkkinointi rantautui 1990-luvulla IT-alan vanavedessä. Tuolloin Suo-

messa alkoivat yleistyä tapahtumiin erikoistuneet yritykset, jotka alkoivat järjestää toisille yri-

tyksille tapahtumia. Tapahtumia järjestettiin niin erilaisista teemajuhlista elämyksellisiin seik-

kailuihin. Sellaisia tapahtumia saattoi olla esimerkiksi moottorikelkka reissu Lapissa, värikuula 

ammunta armeijan tyyliin tai koskenlaskua. Kohderyhminä toimivat erilaiset sidosryhmät, joita 

haluttiin huomioida. Tapahtumiin osallistuivat niin yrityksien henkilöstö, yhteistyökumppanit 

kuin asiakkaatkin. 1990-luvulla tajuttiin myös tapahtumien kaupallinen mahdollisuus. (Muhonen 

& Heikkinen 2003, 42; Vallo & Häyrinen 2014, 25.) 

2000-luvulla tapahtumamarkkinoinnista tuli kohdistetumpaa ja hillitympää. Laskusuhdanteen 

takia yritysten budjetti tapahtumiin pieneni mikä tarkoitti, että tapahtumien tarkoitus, toteu-

tustapa ja kohderyhmä piti miettiä entistäkin tarkemmin. Nykypäivänä tapahtumat järjeste-

täänkin paljon kustannustehokkaammin. Nykypäivän ihmiset ovat myös nähneet enemmän asi-

oita suuren tarjonnan takia, joten tapahtumien sisällön tulee tarjota kuluttajan ajalle tarpeeksi 

suurta vastinetta. Brändin tärkeys korostuu nykypäivän tapahtumissa enemmän. Ne ovat selke-

ästi esillä ja koittavat jäädä kuluttajien mieleen erilaisilla aisteihin vaikuttavilla tekijöillä. Tek-

niikan kehittyessä tapahtumamarkkinointi on siirtynyt yhä enemmän sähköisille alustoille. Kut-

sut, ilmoittautumiset ja tiedottaminen ovat siirtyneet enemmän sähköiseen muotoon. Erityi-

sesti sosiaalisen median osa on korostunut tapahtumien tapahtumamarkkinoinnissa. (Damm 

2012, 25–27; Muhonen & Heikkinen 2003, 30–31, 42; Vallo & Häyrinen 2014, 25.) 
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2.2 Tapahtumamarkkinoinnin sisältö 

Tapahtumamarkkinoinnin tärkeys korostuu koko ajan enemmän nykypäivänä. Ostopäätöksiä 

tehdessä ihmisten käytös on muuttunut. Ihmiset hakevat laajasti tietoa yritysten omien sivujen 

lisäksi myös muualta Internetistä. Yritysten oman viestinnän onkin vaikea erottua informaatio-

tulvassa. Perinteisillä markkinointikeinoilla on vaikeampi saada haluttua vaikutusta kohderyh-

mään. Täten oikeanlaisen tapahtumamarkkinoinnin tarve lisääntyy koko ajan. Perinteisistä 

markkinointivälineistä erottuakseen tapahtumamarkkinointi pyrkii olemaan henkilökohtaisem-

paa, intensiivisempää ja siinä pyritään hyödyntämään useita aisteja. Yleisiä keinoja ovat esi-

merkiksi tekemällä markkinoinnista mahdollisimman visuaalista, lisäämällä hienoja taustaääniä 

tai käyttämällä tuoksuja, joilla pyritään saada herättämään asiakkaan mielenkiinto yrityksen 

tuotteeseen. Markkinoinnissa halutaankin kohdeyleisön saavan monipuolinen ja pitkäkestoinen 

muistikuva markkinoidusta tuotteesta. Tapahtumien määrän kasvaessa koko ajan, myös tapah-

tumamarkkinoinnissa korostuu koko ajan tarve saada yleisö osalliseksi. (Jansson 2007, 11–13, 

19; Kotler & Armstrong 2014, 431; Muhonen & Heikkinen 2003, 15–17, 151; Preston 2012, 16; 

Vallo & Häyrinen 2014, 19–22.)  

Mainonnan, henkilökohtaisen myyntityön, menekin edistämisen sekä tiedotus- ja suhdetoimin-

nan merkitykset tapahtumamarkkinoinnissa kasvavat koko ajan enemmän. Onnistuneet tai epä-

onnistuneet tapahtumat vaikuttavat merkittävästi järjestävän organisaation maineeseen, toi-

mintaan, palveluihini sekä henkilöstöön. Tapahtumia suunniteltaessa onkin tärkeää ottaa huo-

mioon millaisen mielikuvan ja millaista brändiä organisaatio itsestään haluaa luoda. Onnistu-

neen markkinoinnin onkin havaittu olevan merkittävässä asemassa haluttujen tulosten saavut-

tamiseksi. Oikein tehdyllä markkinoinnilla pyritään muokkaamaan ihmisten mieltä ja saaman 

illuusio unelmien saavuttamisesta. (Kotler & Armstrong 2014, 429, 443–444; Muhonen & Heikki-

nen 2003, 15–17, 41, 75–76; Preston 2012, 17; Vallo & Häyrinen 2014, 29–33.)  

Messut, myyntitapahtumat, koulutustilaisuudet, avajaiset, tuotelanseeraukset, tiedotustilai-

suudet ja myyntitapahtumat hyödyntävät tapahtumamarkkinointia paljon. Onkin erilaisia ta-

poja luokitella tapahtumia. Vallo ja Häyrinen määrittelevät tapahtumat viihdetapahtumiin, 

asiatapahtumiin ja niiden yhdistelmiin. Arcodia ja Barker (2003) määrittelevät tapahtumat kult-

tuuri-, urheilu- ja liiketapahtumiin, ja Shore ja Parry (2010) henkilökohtaisiin, organisaationaa-

lisiin, kulttuurillisiin ja vapaa-ajan tapahtumiin. Sama tapahtuma voi myös kuulua useisiin eri 

kategorioihin samaan aikaan eri näkökulman mukaan. Tapahtumamarkkinoinnin rajoituksena 

onkin vain mielikuvituksen rajat. Tapahtuman järjestäjän on hyvä tiedostaa ennen suunnitte-

lua, millainen tapahtuma halutaan järjestää sekä mitkä sen tavoitteet tulee olemaan. Riippu-

matta siitä tuleeko tapahtumasta minkä kaltainen tai kokoinen, on tapahtuma aina tilaisuus ja 

sen perusasioiden tulee olla kunnossa. Esimerkiksi tapahtuman aikataulun tulee olla toimiva, 

ohjelman sisällön tulee olla osallistujien kannalta tasoon ja odotuksiin riittävä, ilmoittautumi-

sen tulee olla sujuvaa, tapahtumapaikan tulee olla kunnossa sekä tapahtuman tiedotus täytyy 
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olla selkeää. Tapahtuman kokonaisuuden onnistumiseksi, tapahtumanjärjestäjän tulee huoleh-

tia kaikista yksityiskohdista. (Muhonen & Heikkinen 2003, 84–89; Vallo & Häyrinen 2014, 39–46, 

62–63, 94–95.) 

Toistuville tapahtumille on tärkeää kehittää konsepti, jonka mukaan tapahtumaa voidaan ide-

oida, suunnitella ja toteuttaa määräajoin. Näin tapahtumaa ei tarvitse keksiä aina uudelleen. 

Tapahtumasuunnittelussa erityisen tärkeää on luovuus. Tapahtumaa pitää uudistaa joltakin osin 

aina tapahtumaa järjestäessä, jatkuvuuden takaamiseksi sekä mielenkiinnon säilyttämiseksi. 

Tähän yksi tehokkaimmista keinoista on tapahtuman projektipäällikön vaihtaminen tarpeeksi 

usein. Tapahtumajärjestäminen vaatii runsaasti osallistujien sitoutumista sekä ahkeraa työpa-

nosta. Projektipäällikön vaihtaminen myös takaa motivaation säilymisen tiimin kesken. (Damm 

2012, 27; Vallo & Häyrinen 2014, 64, 75–77.) 

2.3 Tapahtuman järjestäminen 

Tapahtuman järjestäjinä voi toimia yksityiset henkilöt tai organisaatio itse. Organisaatio voi 

antaa toimeksiannon myös tapahtumajärjestäjälle, joka järjestää projektin organisaation puo-

lesta. Tapahtumat ovat yleisesti kertaluonteisia tai niitä järjestetään esimerkiksi vain kerran 

vuodessa. Tapahtumat voidaan rinnastaa projekteihin. Tapahtumille on suunnitteluvaiheessa 

määritelty alku, loppu sekä sen tavoitteet. Tapahtuman suunnitteluvaihe on yksi tärkeimmistä 

sekä aikaa vievistä vaiheista. Tapahtuman alussa on hyvä esittää strategisen kolmion kysymyk-

set: Miksi, kenelle, mitä, missä, milloin ja millainen? Edellä mainittujen kysymysten vastausten 

kautta kehittyy tapahtuman idea, jonka ympärille tapahtumaa on helppo alkaa rakentaa. Suun-

nitteluvaiheen alussa mietitään myös vastauksia operatiivisen kolmion kysymyksiin: Miten ta-

pahtuma tullaan järjestämään? Millainen sisältö tapahtumalle luodaan? Kuka toimii projekti-

päällikkö ja keitä ovat muut vastuuhenkilöt? Näiden kysymysten avulla pystytään luomaan ta-

pahtumalle teema, jota käytetään läpi koko projektin. Nämä edellä mainitut kolmiot ovat esi-

tetty kuviossa 2. Jokaisen tulee olla tasapainossa keskenään. Tämä luo edellytykset tapahtuman 

onnistumiseen kaikki osa-alueet huomioiden. Projektisuunnitelma on tärkeää laatia projektin 

organisoimiseksi, jossa on esitetty eri osa-alueiden vastuuhenkilöt sekä mahdolliset vastuussa 

olevat työryhmät. (Damm 2012, 28–30; Kauhanen, Juurakko & Kauhanen 2002, 35–43, 97; Mu-

honen & Heikkinen 2003, 116–121; Vallo & Häyrinen 2014, 103–108.) 



  14 

 

 

 

Kuvio 2 Vasemmalla strateginen kolmio ja oikealla operatiivinen kolmio. Jyränoja & Väisänen. 

 

Tapahtumaa markkinoidessa tulee laatia asiakassegmentointi sekä markkinoida tapahtumaa 

kohderyhmälle. Kohderyhmästä ja budjetista riippuen eri markkinointikeinoja voi olla esimer-

kiksi yhteistyömarkkinointi, mediamarkkinointi, sosiaalisessa mediassa markkinointi sekä sisäi-

nen markkinointi. Markkinoinnissa täytyy muistaa myös sisäinen markkinointi eli organisaation 

sisällä tapahtuva tiedottaminen. Erityisesti suurempia tapahtumia markkinoidessa helppokäyt-

töiset sekä selkeät verkkosivut, joihin muuta markkinointia tehdessä voidaan viitata ovat erit-

täin tärkeitä (Kauhanen ym. 2002, 113–117; Muhonen & Heikkinen 2003, 120–122; Strategic Di-

rection 2011; Vallo & Häyrinen 2014, 58–59.) 

Tänä päivänä sosiaalista mediaa hyödynnetään yhä useammin tapahtumien järjestämisessä sekä 

markkinoinnissa. Se tarjoaa edullisen sekä nopean viestintä- sekä markkinointi kanavan organi-

saatioille. Sosiaalinen media toimii niin tapahtuman suunnittelun aikana, tapahtuman aikana 

sekä tapahtuman jälkeen esimerkiksi palautekanavana. Eri sosiaalisen median palvelut tuovat 

omanlaiset hyödyt tapahtumamarkkinoinnissa. Facebook tarjoaa helpon tavan luoda tapahtu-

malle omat sivut ja sitä kautta päivittää ajankohtaista tietoa liittyen tapahtumaan. Sosiaalinen 

media on sosiaalista kanssakäymistä asiakkaiden kanssa, joten on tärkeää varautua vastaamaan 

asiakkaiden kysymyksiin sekä kommentteihin kohtalaisen nopeasti. Muita hyviä markkinointiin 

käytettäviä sosiaalisen median kanavia ovat muun muassa Twitter, YouTube, sekä Instagram 

sekä erilaiset blogit. (Siniaalto 2014, 68–73, 86; Vallo & Häyrinen 2014, 86–89.) 
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2.4 Tapahtumajärjestämisen tavoitteet 

Tapahtumaa järjestettäessä on hyvä heti alussa tiedostaa tapahtumalta halutut tavoitteet sekä 

syyt, miksi tapahtuma aiotaan järjestää. Heti suunnitteluvaiheessa on tärkeää määrittää ta-

voitteet, jotta suunnittelussa päästään liikkeelle. Tavoitteen määrittäminen auttaa jokaisen 

tapahtumaan osallistuvan ryhtyä luomaan ideoita helpommin. Tapahtumalla voi olla hyvin mo-

nenlaisia ja monitarkoituksellisia tavoitteita. Tavoitteita voi olla esimerkiksi taloudelliset ta-

voitteet, verkostoituminen tai yrityksen brändin kasvattaminen. (Kauhanen, Juurakko & Kau-

hanen 2002, 36.) 

Tavoitteet voidaan jakaa sekä lyhyen aikavälin tavoitteisiin että pitkän aikavälin tavoitteisiin. 

Nämä jaot olisivat hyvä olla selvillä jokaisella tapahtumajärjestämisessä mukana olevalla jo 

heti alkuvaiheessa. Jokainen haluttu tavoite saattaa sisältää itse halutun lopputuloksen lisäksi 

välitavoitteita. Lyhyitä aikavälin tavoitteita on esimerkiksi uusien kontaktien luominen, kävijä-

määrä, tiedon kerääminen tai sisällön arviointi. Pitkän aikavälin tavoitteita on esimerkiksi brän-

din vahvistaminen sekä myynnin kasvattaminen. (Muhonen & Heikkinen 2003, 136–139.) 

Tapahtumissa on kuitenkin kaksi osallista, itse tapahtuman järjestäjät sekä osallistujat. Loogi-

sesti ajatellen näiden kahdella edellä mainittujen osallisten tavoitteet eroavat toisistaan. Ta-

pahtumilla järjestäjät yleensä tavoittelevat taloudellisia hyötyjä, kun osallistujat osallistuvat 

tapahtumiin mahdollisten tarjousten sekä muiden taloudellisesti kannattavien syiden vuoksi.  

Kuitenkin tulokselliseen tapahtumaan tarvitaan kumpikin osallinen, tavoitteista huolimatta. 

Ihanteellisesti niin järjestäjän kuin osallistujan kannalta olisi, että molempien tavoitteet olisi-

vat yhteneväiset. (Hollmén 2013.)  

2.5  SWOT-analyysi 

SWOT-analyysi eli nelikenttäanalyysi on etenkin yritystoiminnassa tunnettu helppokäyttöinen 

analysointimetodi, mutta nelikenttäanalyysiä voidaan hyödyntää tapahtumajärjestämisessä. 

SWOT-analyysin avulla pystytään jakamaan 4 eri sektoria ulkoisiin ja sisäisiin tekijöihin. Ulkoi-

siin tekijöihin kuuluu mahdollisuudet (opportunities) sekä uhat (threats). Sisäisiätekijöitä ovat 

vahvuudet (strenghts) sekä heikkoudet (weaknesses). Näiden neljän edellä mainittujen tekijöi-

den avulla, yritykset voivat helposti selvittää nykytilaa sekä tulevaisuuteen vaikuttavia teki-

jöitä. SWOT-analyysia tehdessä on tärkeää muistaa erottaa sisäiset tekijät ulkoisista tekijöistä. 

SWOT-analyysin osa-alueet ovat avattu kuviossa 3. (Suomen riskienhallinta yhdistys 2023.) 
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Kuvio 3 SWOT-analyysi. Suomen riskienhallintayhdistys 2012–2023. 

Positiiviset vahvuudet luovat analyysin kohteelle kilpailuetua. Tapahtumajärjestämisen ensisi-

jaisin vahvuuksiin lukeutuu aistien hyödyntäminen, jonka avulla saadaan luotua pitkä muisti-

jälki ja lisäämään tapahtuman vaikuttavuutta. Tapahtumaa suunniteltaessa on hyvä muistaa eri 

aistit ja niiden vaikutukset. Esimerkiksi tuntoaistien avulla annetaan asiakkaalle mahdollisuus 

kokeilla ja testata yrityksen tuotteita tai palveluita. (Vallo & Häyrinen 2016.) Tapahtuman vah-

vuuksiin lukeutuu myös mahdollisuus laajentaa verkostoja, oppia tuntemaan omaa kohderyh-

mää sekä se, mahdollistaa lähestymisen yksilöllisesti toteuttaa markkinointia ilman kilpailijoita 

(Muhonen & Heikkinen 2003, 47). 

Ulkoisia mahdollisuuksia ovat sellaisia asioita, joita pystytään toteuttamaan hyödyntämällä 

vahvuuksia tai erilaisia ympäristön ominaisuuksia, jotka voidaan kääntää hyödyksi vahvuuksien 

avulla. Tapahtumajärjestäminen tarjoaa mahdollisuuksia henkilökohtaisiin kohtaamisiin, muut-

taa imagoa, kerryttämään tietoa kohderyhmistä, erottumaan markkinointiviestien paljoudesta 

sekä luomaan sidoksia eri sidosryhmien välille. (Muhonen & Heikkinen 2003, 47.) 

Tapahtumajärjestämisen sisäiset heikkoudet haittaavat sen tuomia vahvuuksia. Siksi heikkou-

det on hyvä listata ylös, jotta heikkouksia voidaan torjua hyvissä ajoin. Tapahtumajärjestämi-

sen heikkoutena on muun muassa, että se on todella kallis tapa kontaktien luomiseen, tapah-

tuman järjestäminen vaatii osaamista, tapahtumat toimivat kertaluonteisesti sekä kontaktien 

määrät voivat olla pienet. (Muhonen & Heikkinen 2003, 47.)  

Uhkat ovat ulkoisia tekijöitä, jotka vaikuttavat negatiivisesti tapahtumaan ja voivat viedä ta-

pahtuman kilpailuetua pois ja saattaa vahingoittaa analyysin kohdetta. Uhkia tapahtumajärjes-

tämiselle ovat esimerkiksi epäonnistunut tapahtuma ja sen tuoma negatiivinen muistijälki, ta-

pahtuma ei tavoita tavoiteltua kohderyhmää, toteuttajien ammattitaidottomuus sekä mahdol-

liset häiriötekijät. (Muhonen & Heikkinen 2003, 47.) 
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3 KUUMA-seutu ja Mäntsälän kunta 

Tässä luvussa esitellään opinnäytetyötä koskevan tapahtuman toimeksiantaja eli Mäntsälä. Lu-

vussa kerrotaan tiivistetysti Mäntsälän historiasta sekä kerrotaan yleistietoa KUUMA-seudun alu-

eesta sekä Mäntsälän kunnasta. Kuviossa 4 Mäntsälän kunnan vaakuna. 

 

Kuvio 4 Mäntsälän kunnan vaakuna. Kunta Liitto 2023. 

3.1 KUUMA-seutu 

Pääkaupunkiseutua ympäröivät kymmenen (10) kehyskuntaa muodostavat KUUMA-seudun. 

KUUMA-seutuun kuului aluksi Järvenpää, Kerava, Mäntsälä, Nurmijärvi, Pornainen ja Tuusula ja 

vuonna 2015 KUUMA-seutuun liitettiin Hyvinkää, Kirkkonummi, Sipoo ja Vihti (Kuvio 5). Tätä 

ennen se koostui vain kuudesta kunnasta. (KUUMA-seutu 2023.) 
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Kuvio 5 KUUMA-seudun alue. KUUMA-seutu 2023. 

KUUMA-seudun kunnista Keravan on pinta-alaltaan pienin ja Mäntsälä suurin. Keravan ja Jär-

venpään kaupunkien asumistiheys on suurempi, kuin muissa seudun kunnissa. Mäntsälän, Nur-

mijärven, Pornaisen sekä Tuusulan vahvuuksiin lukeutuu luonto ja maaseutumainen elinympä-

ristö. Näissä asutus on väljää, asutus on keskittynyt taajamiin, haja-asutusalueille ja kyläkes-

kuksiin. (KUUMA-seutu 2023.)  

Väkiluku KUUMA-seudun alueella on vuodessa kasvanut keskimäärin 3400:lla asukkaalla. Kera-

valla koettiin vuonna 2014 asukasluvussa suhteellisesti suurinta kasvua. Seuraavina kuntina suu-

rinta kasvua nähtiin Järvenpäässä ja Nurmijärvellä. Hyypiän (2–3) kertoman mukaan työttömyys 

KUUMA-seudun alueella verrattuna muuhun suomeen on suhteellisesti suurempi. 
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työttömyysaste on kuitenkin huomattavasti pienempi kuin suomessa sekä pääkaupunkiseudulla. 

(Hyypiä 2014.) 

3.1.1 Seudun kilpailukyky- ja vetovoimatekijät 

KUUMA-seudun toiminta on rakentunut valtuustokausille. Jokaisesta valtuustokaudesta tehdään 

selvitys, jossa keskitytään tavoitteiden saavuttamiselle. Edellisen valtuustokauden selvitys on 

tehty vuonna 2013 Helsingin Yliopiston koulutus- ja kehittämiskeskus Palmenian toimesta. Sel-

vityksen mukaan KUUMA-seudun houkuttelevuutta lisäävät hyvät kulkuyhteydet pääkaupunkiin 

sekä muihin pääkaupunkiseudun kuntiin, joissa suurin osa KUUMA-seudun asukkaista käy töissä. 

(KUUMA-seutu 2023.)  

Junaliikenteen osalta KUUMA-seudun läpi kulkee pääradan lisäksi rantarata Kirkkonummella ja 

oikorata välillä Kerava-Lahti. KUUMA-seudun kunnista junayhteyksien varrella ovat Järvenpää, 

Kerava, Mäntsälä ja Tuusulan Jokela. Junaliikennettä hyödyntää päivittäin tuhansia ihmisiä, 

jotka kulkevat työmatkojaan pääkaupunkiseudulle. Seudun vahvuutena on lyhyt matka Helsinki-

Vantaan lentoasemalle sekä Helsingin satamiin. (KUUMA-seutu 2023.) 

Seutu on vahvaa kasvualuetta. Yrityksille merkittävä asia paikkakuntaa valitessa on alueen inf-

rastruktuuri. KUUMA-seudun tieverkoston perusta muodostuu moottoriteistä välillä Helsinki-

Tampere, Helsinki-Lahti ja kehäväylästä välillä Hanko-Porvoo. Pääväylät maantieliikenteelle 

ovat moottoritiet Helsinki-Tampere-, Helsinki-Tuusula-, Helsinki-Lahti- ja Helsinki-Porvoo. 

(KUUMA-seutu 2023.) 

3.2 Mäntsälän kunnan historia 

Vuonna 1585 perustettu Mäntsälän kunta perustettiin Porvoon kappeliseurakuntana. Tällöin 

Mäntsälään rakennettiin kunnan ensimmäinen kirkko. Vuonna 1616 Mäntsälästä tuli itsenäinen 

seurakunta. Kirkonmäellä sijaitseva kirkko on sijainnut vuodesta 1616 alkuperäisellä paikallaan. 

(Mäntsälä 2022.) 

Ensimmäisten vakituisten asukkaiden uskotaan saapuneen Mäntsälään jo keskiajalla, nykyistä 

Mustijokea pitkin. 80 kilometriä pitkä Mustijoki yhdisti Mäntsälän Suomenlahteen. Se on toimi-

nut mahdollisesti kulkuväylänä sekä on mahdollistanut kaupankäynnin alueelle. Vesistöt ovat 

olleet merkittäviä tekijöitä asutuksen ja perustuksen kannalta. Nykyisin Mustijoki toimii pää-

sääntöisesti virkistyskäytössä. (Vainio 2004, 3.) 

Mäntsälän historiassa kartanoilla on ollut merkittävä asema. Kartanoita on aikoinaan ollut lähes 

jokaisessa Mäntsälän kylässä, tällöin maat olivat kartanoiden omistuksessa. Kartanot olivat aa-

telisukujen omistuksissa, kunnes vuonna 1918 säädetty torpparilaki astui voimaan. Laki mah-

dollisti torppareiden sekä mäkitupalaisten lunastaa viljelemänsä maat itselleen. Kartanoiden 

omistuksessa olevien maiden määrä lähti laskuun, kuitenkin vielä huomattava osuus maa-
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alueista oli kartanoiden omistuksissa. Mäntsälässä sijaitsevia kartanoita on edelleen useita ja 

niillä jokaisella on omanlaisensa käyttötarkoituksensa. Osa kartanoista kuuluu kunnalle ja osa 

kartanoista on yksityisomistuksessa. (Mäntsälä 2022.)  

Mäntsälän tärkeimpiä toimeentulon lähteitä aina 1950-luvulle asti oli maatalous, tällöin lähes 

70 % mäntsäläläisistä sai toimeentulonsa maanviljelyksestä. Nykyisin Mäntsälässä palvelut työl-

listävät 40 % mäntsäläläisistä. Nykyään Mäntsälässä pieni osa 5,4 % saa toimeentulonsa maata-

loudesta. Mäntsälän kunnalle on tärkeää kehittää työpaikkaomavaraisuutta, sillä suurin osa 

asukkaista käy töissä kunnan ulkopuolella. (Mäntsälä 2022.) 

Entisaikaan mäntsäläläiset ovat joutuneet matkustamaan paljon eri paikkakuntien välillä. Niin 

kaupan- kuin koulunkäynti oli keskittynyt lähinnä Helsingin ja Porvoon alueelle. Mäntsäläläiset 

nuoret joutuivat kuitenkin pitkään suuntaamaan eri paikkakunnille aloittaessaan oppikoulun, 

kunnes vuonna 1945 Mäntsälä sai oman oppikoulun sekä lukion vuonna 1954. Kirkonkylään oli 

perustettu 1870-luvulla kansakoulu, joka perustettiin kirkkoherra Abraham Ehnroosin testamen-

tista saadun rahoituksen avulla. (Mäntsälä 2022.) 

Kirkonkylän keskustasta muovautui Mäntsälän asutuksen keskus. Sijainti kirkonkylälle oli lois-

tava, sillä se rakentui Porvoo-Mäntsälä-Hyvinkää-tien ja Helsinki-Lahti valtatien risteykseen. 

Suurin osa palveluista on keskittynyt nimenomaan kirkonkylän alueelle. Ensimmäiset kerrosta-

lot rakentuivat Mäntsälään vasta 1963. Sitä ennen Mäntsälän asutus keskittyi lähes kokonaan 

omakotitaloihin, mikä on vieläkin merkittävässä osa Mäntsäläläisten asumiskäytänteitä. Ylipuo-

let Mäntsälän asukkaista asustaa kirkonkylän alueella. (Jokinen 2016.) 

Niin kutsuttu Mäntsälän kapina alkoi Mäntsälässä 1932 luvulla. Kapinassa Mäntsälässä toiminei-

den Lapuan liikkeen kannattajat yrittivät kaataa sen hetken hallituksen. Äärioikeistolainen La-

puan liike vaikutti Suomessa 1920- ja 1930- lukujen vaihteessa. Lapuan liike tuli tunnetuksi 

vastustaessaan kommunismia Suomessa, jopa kyseenalaisin väkivaltaisin keinoin. Heidän mie-

lestään Suomen sen hetkinen hallitus ei tehnyt tarpeeksi kommunismin hävittämiseksi Suo-

mesta, joten he halusivat vaihtaa hallitusta. Mäntsälän kapina käynnistyi 1932 helmikuun lo-

pussa niin kutsutussa Ohkolan metakassa. Kapina ei kuitenkaan rajoittunut vain Mäntsälään 

vaan muissakin kunnissa toimineet Lapuan liikkeen edustajat toimivat osana kapinaa. Kapina 

saatiin päätökseen 6. maaliskuuta, kun hallitus saavutti sopimuksen kapinallisten kanssa. La-

puan liikkeen toiminta kiellettiin lopulta samana vuonna. (Perälä 2021.) 

Suomen sotien jälkeen noin 2000 Karjalasta pakoon lähtenyttä siirtolaista saapui Mäntsälään 

kodin toivossa. Mäntsälässä sijaitsevien kartanoiden pinta-alat pienenivät merkittävästi, kun 

uusia rakennuksia varten tarvittiin maata. Mäntsälän asukasluku lähtikin karjalalaisten saapu-

misen ansiosta voimakkaaseen kasvuun. (Jokinen 2016.) 
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3.3 Mäntsälä nykyään 

Nykyään Mäntsälästä on kehittynyt muuttovoittoinen pieni kunta, joka sijaitsee niin sanotulla 

KUUMA-seudulla. Mäntsälä on 20 895 asukkaan elinvoimainen kaupunki ja tarjoaa asukkailleen 

monenlaisia palveluita aina kulttuurista erilaisiin koulutusmahdollisuuksiin. Mäntsälä muodos-

taa yhdessä Hyvinkään, Järvenpään, Kirkkonummen, Keravan, Nurmijärven, Pornaisen, Sipoon, 

Tuusulan sekä Vihdin kanssa KUUMA-seudun, joka ympäröi pääkaupunkiseutua. (Mäntsälä 2023.) 

3.3.1 Mäntsälän maantieteellisesti 

KUUMA-seudun kunnat tarjoavat lyhyen etäisyyden päästä pääkaupunkiseutua rauhallisen 

asuinympäristön (Kuuma 2023). Mäntsälän kunta sijaitsee keskeisellä paikalla Uudellamaalla 

sekä Kymenlaakson ja Hämeen tuntumassa (Kuvio 6). 100 kilometrin säteellä Mäntsälästä asuu-

kin lähes kaksi miljoonaa ihmistä (Mäntsälä Aero 2023). Mäntsälästä löytyy kattavat juna- ja 

bussiyhteydet. 

 

Kuvio 6 Pääkaupunkiseutu ja sen kehyskunnat. Mäntsälä 2023. 

3.3.2 Mäntsälän väestö 

Mäntsälä on Uudellamaalla sijaitseva 596 neliökilometrin kokoinen kunta (Maanmittauslaitos 

2023). Vuonna 2022 Mäntsälän asukasluku oli 20 895 ja väestöntiheys oli 36 asukasta 
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neliökilometriä kohden (Tilastokeskus 2023). Kuviossa 7 nähdään Mäntsälän kunnan väestön 

vuotuista kehitystä 2000-luvulta. Mäntsälän väestö on kehittynyt tasaista vauhtia koko 2000-

luvun ajan. Kunnan väestöstä 97 prosenttia on suomenkielisiä ja yksi prosentti ruotsinkielisiä. 

Kuviossa 8 on esitelty Mäntsälän kunnan ikärakenne vuonna 2022. 

 

Kuvio 7 Mäntsälän väestökehitys vuosittain. Mäntsälä 2023. 
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Kuvio 8 Mäntsälän väestön ikärakenne 2022. Tilastokeskus 2023. 

3.3.3 Palvelut ja kulttuuri 

Kirkonkylä on Mäntsälän sydän ja siellä asuukin noin puolet Mäntsälän asukkaista. Mäntsälässä 

sijaitsee yksi terveysasema, jonka lisäksi Mäntsälässä palvelee myös työterveysasema ja ham-

mashoitola. Kunnasta löytyy myös useita eri kokoisia kouluja. Esiopetusta on tarjolla päiväko-

deissa sekä seitsemän eri alakoulun yhteydessä. Peruskouluja Mäntsälässä sijaitsee 14 kappa-

letta, joihin sisältyy 12 alakoulua. Alakoulujen lisäksi Ehnroosin- ja Riihenmäen koulut toimivat 

yläkouluina. Kunnassa on nuorille tarjolla jatko-opintoja ajatellen myös Mäntsälän lukio sekä 

kaksi Keudan ammattikoulun toimintayksikköä. (Mäntsälä 2023.) Mäntsälässä sijaitsee myös 

Helsingin yliopiston tuotantoeläinsairaala, jonka tiloissa pystytään järjestämään erityisesti klii-

nistä opetusta (Helsingin yliopisto 2022). 

Mäntsälän kulttuuripalveluista vastaa kasvatus- ja sivistyslautakunta. Mäntsälässä toimii eloku-

vateatteri Cine Mäntsälä, Kulttuurimeijeri keskustaajamassa ja neljä museota: Alikartanon mu-

seo, Kirvun pitäjämuseo, Mäntsälän kirkkomuseo sekä Seppälän käsityömuseo. Musiikin harras-

tamiseen ja opiskeluun löytyy Mäntsälässä monia eri vaihtoehtoja muun muassa Mäntsälän kan-

salaisopisto, musiikkiopisto, musiikkikoulu Taikahuilu sekä mahdollisuus muissa kuoroissa ja or-

kestereissa. Myös Mäntsälän lukuisat historialliset kartanot toimivat nykypäivinä nähtävyyksinä. 

Osa kartanoista on nykypäivänä kunnan omistuksessa, kun taas toiset ovat säilyneet yksityis-

omistuksessa. Kartanoista Hirvihaaran kartano on nykyään muutettu hotelliksi ja Sälinkään kar-

tanoa käytetään tilausravintolana. Molemmat ovat pidettyjä juhlien pitopaikkoja. (Mäntsälä 

2022.) 
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4 Evaluaatiotutkimus  

Evaluaatio sanana tarkoittaa prosessien arvojen, jonkin tietyn merkityksen, ansion tai asian 

arvioimista. Evaluaatiotutkimus menetelmänäkökulmasta katsottuna, on täysin samantyylinen 

muiden yhteiskuntatieteellisten tutkimusten kanssa. Evaluaatiotutkimus on kvantitatiivinen 

tutkimusmenetelmä, joka antaa muille tutkimusaloille välineitä, vaikka ei itsessään sisällä 

omaa tutkimuskohdetta. (Scriven 1991, 139.) Evaluoinnilla tarkoitetaan kerätyn tiedon jaka-

mista tuotannon muodossa. Arviointi puolestaan pitää sisällään evaluointi käsitteen sekä niin 

kutsutut tavalliset arvioinnit. Arviointitutkimus on synonyymi puolestaan evaluaatiokäsitteen 

yleiselle sisällölle. (Mäntysaari 1999, 54.) 

Evaluaatiotutkimus on yksi monipuolisimmista tutkimusmenetelmistä, koska sen määrittelemi-

nen ei ole eksplisiittistä. Evaluaatiotutkimuksen tavoitteena on silti aina arviointi toimenpitei-

den vaikutuksista tai tuloksista. Tarkoituksena on, että tulevaisuudessa pystytään tekemään 

toiminnalle kohdennettuja päätöksiä tai hyödyntää paremmin eri metodeja. (Holmila 1999, 46–

47.) Uusitalon (2001, 68–69) kertomuksen perusteella evaluaatiotutkimuksen pyrkimyksenä on 

aikaisemmin tehtyjen toiminnan, päätöksien tai toisen tehokkuuden ja tuloksellisuuden arvi-

ointi. Evaluaatiotutkimuksen määränpäänä on, että aikaisempaa menettelyä voidaan kehittää 

arvioinnista kerättyjen tulosten perusteella. Tähän opinnäytetyöhön on valittu evaluaatiotut-

kimus teoreettiseksi kehykseksi ja sitä täydennetään tutkielmaosiossa toimintatutkimusta apua 

käyttäen. 

Evaluaatiotutkimuksessa yksi tärkeimpiä perusmuotoja on ohjelma-arviointi, jossa evaluandi eli 

evaluaation kohde on yleensä jokin toimenpideohjelma. Suomessa käsite tunnetaan projektina. 

Tätä hyödyntäen voidaan analysoida, kuinka projekti tapahtuu ja vaikuttaako projekti halutulla 

tavalla. (Rossi ym. 2004, 16.) 

4.1 Evaluaation historia 

Evaluaation alkuperästä on useita eri versiota. Eräiden mukaan se on syntynyt 1700- luvulla 

brittiläisen merikapteenin havaittua, että hänen oma miehistönsä oli jakaantunut kahtia, kun 

kyseessä oli sitrushedelmien syönti, osa piti niistä ja osa ei. Evaluaatiotutkimuksen tärkeimpiä 

kausia on ollut 1960-luku Yhdysvalloissa, jossa nopeasti laajeneva sosiaalipoliittinen järjes-

telmä sai avukseen evaluaatiotutkimuksen. 1960-luvulla luodut evaluaatiotutkimuksen eri suun-

tausmuodot ja - menetelmät ovat edelleen käytössä. 1970-luvulla evaluaatiotutkimuksen mer-

kitys kasvoi yhteiskuntatieteellisenä lajina. Tuolloin syntyi tieteellisiä seuroja, erilaisia tutki-

muslaitoksia sekä lehtiä. (Hansson 1997, 87.)  

Evaluaatiotutkimus on laajentunut ja kehittynyt vauhdilla viimeisen 30 vuoden aikana. Laajen-

tuminen on monimutkaistanut tutkimuksen määrittelyä ja siksi sen tulkinnasta on tullut moni-

mutkaisempaa. Aikaisemmin evaluaatiotutkimus toimi tutkimustapana vain kvantitatiivisessa 



  25 

 

 

eli määrällisessä tutkimuksessa, mutta nykyään myös kvalitatiivisia eli laadullisia tutkimusme-

netelmiä kartoitetaan evaluaatiotutkimuksen menetelmin. Menetelmänä evaluaatiotutkimus ei 

yksinään riitä, vaan se tarvitsee sisälle tai rinnalleen muita tutkimus menetelmiä täydentämään 

menetelmää. (Holmila 1999, 46–47.) 

4.2 Evaluaatiotutkimuksen lajit ja suuntaukset 

Evaluaatiotutkimuksia löytyy kahdentyyppisiä. Ensimmäisenä on kehittävä arviointi. Kehittä-

vässä arvioinnissa päämääränä on kehittää eri toimintoja, johon kuuluvat esimerkiksi sellaiset 

arvioinnit, jotka osallistuttavat tutkittavat mukaan arviointiin. (Fetterman, Kaftarian & Wan-

dersman 1996, 4; Patton 1990, 94–96.) Toinen päätyyppi evaluaatiotutkimukselle on tiedontuo-

tannonarviointi, jonka tarkoitus on tähdätä samaan päämäärään kuin tieteellisen tutkimuksen-

kin, eli hankkia mahdollisimman luotettavia tuloksia. (Pawson & Tilley 1997, 214–219.)  

Evaluaatiotutkimuksessa kuten muissakin tutkimuksissa yleensä on monia eri menetelmällisiä 

suuntauksia. Yksi niistä on realistinen suuntaus, jossa tutkijoita ajaa arviointi ja arvioinnin te-

keminen voi suunnata esimerkiksi ohjelmaan sosiaalisissa olosuhteissa. Tällaisessa tilanteessa 

arviointiin kuuluu oletus, että mukana on eri osapuolia menetelmällisenä arviointina. Evalu-

aatiotutkimuksessa pyritään ymmärtämään eri osapuolten näkemysten yhdistämistä, arvioi-

maan ohjelmaa toimintamekanismien avulla sekä saamaan kokonaiskuva tutkimuskohteesta. 

Tämä on tärkeää tehdä juuri parhaillaan tapahtuvassa toimintaympäristössä. (Korpivuoma & 

Pirttilä 2001, 18.) 

Formaalissa eli muodollisessa evaluaatiotutkimuksessa puolestaan käytetään välineinä eri vaih-

toehtoja, valintoja, monivalintatestejä sekä projektien raporttien arviointia. Valintavaihtoeh-

dot sekä testit kuvataan yleensä objektiivisiksi ja niiden tuloksissa ei synny virheitä. Vastaavasti 

tärkeimmät välineet informaalissa evaluaatiossa ovat suullinen palaute, ilmeet, väittelyt ja 

tiedostamaton kokonaisarvio tapahtumasta. Informaalisessa arvioinnissa nähdään ongelmana 

se, että se on kovin subjektiivista ja siinä on mahdollisuus piilovaikutuksiin. Tämänkin arvioin-

nin olemassaolo on silti hyvä tiedostaa, vaikkakin sitä voi esiintyä tiedostamatta tai tiedostaen. 

Informaaleissa arvioinneissa yleinen virhetekijä voi olla, vaikka stereotypiat. (Erätuuli & Mei-

salo 1994, 14–15, 18.) 

Tapauskohtaisella arvioinnilla tarkoitetaan tapauskohtaisten asioiden käyttämistä arvioin-

nissa/evaluaatiossa. Tapauskohtaisilla asioilla tarkoitetaan erilaisia asetelmia tutkimuksessa, 

joilla on tarkoitus selvittää tarkasti ja järjestelmällisesti kehitystä yksittäisissä tapauksissa. 

Koeasetelmassa puolestaan edellytetään vertailu- ja koeryhmän paikalla oloa, sillä tapauskoh-

taisessa arvioinnissa päätellään prosessin vaikutuksia yksilö tai ryhmäkohtaisella tasolla aikaja-

nalla. Tapauskohtaisessa arvioinnissa yritetään vastata kahteen kysymykseen, muuttuiko se tai 

saatiinko ongelmaa muutettua käytössä olleen työmenetelmän seurauksena. (Bloom, Fischer & 

Orme 2008, 62–63.) 
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Arviointitutkimuksen päättyessä tai vakiintuessa tehdään yleensä summatiivinen evaluaatiotut-

kimus. Tutkimuksen tekijöinä yleisesti toimii ulkoiset- tai sisäiset arvioijat tai näiden yhdistel-

mät. Summatiivisen evaluaatiotutkimuksen arviointi pohjautuu yleisesti projektissa saavutet-

tavien tulosten ja vaikuttavuuden arviointiin. (Mäntysaari 2003.) 

4.3 Vertaileva tutkimus 

Tutkimusstrategiana vertaileva tutkimus auttaa hahmottamaan valittujen vertailtavien tapaus-

ten tai sosiaalisten yksilöiden keskinäisiä yhtäläisyyksiä ja eroavaisuuksia. Vertailevan tutki-

muksen kohteeksi soveltuu monenlaisia tutkimuskohteita esimerkiksi erilaiset prosessit tai ta-

paukset, jotka ovat keskenään vertailukelpoisia. Lähes jokaisen tutkimuksen voidaan ajatella 

pohjatuvan vertailuun, Kuitenkin vertailun käyttö voi useasti olla epäsuorasti ilmaistu ja käyttö 

epäsäännönmukaista. Vertaileva tutkimus on hyvin luonnollista, sillä vertailua tulee käytettyä 

arjessa jatkuvasti huomaamatta. Menetelmää voidaan hyödyntää monissa eri tapauksissa sekä 

eri tieteen aloilla, sillä vertailua voidaan tehdä hyvin monella eri tapaa. Erityisesti vertaileva 

tutkimus soveltuu uudelle alalle kartoittavalle tutkimukselle ja aineiston keruulle. Vertailujen 

avulla voidaan luoda pohja uusille teorioille kerättyjen yleistysten avulla. (Kekkonen 2008, 33–

34; Koppa 2015; Routio 2007; Saukkonen 2016.) Kuviosta 9 nähdään, miten vertaileva tutkimus 

asettuu tutkimusstrategioiden alueella. 

 

Kuvio 9 Vertailevan tutkimuksen asettuminen strategioiden alueelle. Koppa 2016. 

Vertaileva tutkimus voidaan haluttujen tutkimustavoitteiden mukaan jakaa teoriaa kehittäviin 

kuvaileviin tutkimuksiin sekä teoriaa testaaviin tutkimuksiin. Yleensä vertaileva tutkimus to-

teutuu selittävän ja kuvailevan tutkimuksen sisällä. Vertaileva tutkimus voidaan myös jakaa 

tutkimuksen eri tyylien mukaan toteavaan ja ohjaavaan vertailuun. Toteavalla vertailulla 
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pyritään kuvaamaan ja selittämään havaitut muuttumattomat tekijät, jotka tapauksessa on ha-

vaittu, kuitenkaan muuttamatta niitä. Ohjaavalla vertailulla pyritään kuvaamaan sekä paran-

tamaan tapauksen kohteiden nykytilaa sekä samankaltaisia kohteita tulevaisuudessa. (Esaiasson 

2005, 98–169; KAMK 2016; Routio 2007; Saukkonen 2016.) 

Vertaileva tutkimus on menetelmänä todella adaptiivinen. Sitä voidaan joko soveltaa tutkimus-

hankkeen rungoksi tai sitä voidaan hyödyntää toisten menetelmien avulla yksityiskohtaiseen 

vertailuun. Vertaileva tutkimus antaa mahdollisuuden saada esiin asenteita tai hiljaista eli sa-

natonta tietoa. Tutkimuskohteita on hyvin monenlaisia. Vertailevan tutkimuksen avulla pysty-

tään havainnoida niin yksilöiden kuin organisaatioiden toimintaa aina laajempiin alueellishal-

linnollisiin kokonaisuuksiin asti. (Routio 2007; Saukkonen 2016.) Vertailevaa tutkimusta suunni-

teltaessa kannattaa miettiä kahta asiaa, ensimmäiseksi mietitään, miksi vertailua tehdään ja 

toiseksi mitä vertailulla halutaan saavuttaa. Tärkeää on tiedostaa, mitkä vertailun kannalta 

oleelliset tapaukset täytyy huomioida, jotta saavutetaan halutut tavoitteet. Tutkimusta teh-

dessä täytyy muistaa, että vertailussa olevien ryhmien täytyy muistuttaa toisiaan jollain tavoin 

niin, että kohteet eivät ole identtisiä vaan eroavat toisistaan. Vertailevan tutkimuksen tarkoi-

tuksena on tarkastella ja täydentää havaittuja eroavaisuuksia. Mikäli tutkimuskohteissa löytyy 

eroavaisuuksia, selvitetään niiden väliset yhtäläisyydet toisiinsa pohtimalla ovatko ne syy-seu-

raussuhteessa toisiinsa. Tutkittavat tapaukset voidaan joko vertailla syvällisesti tai monipuoli-

sesti. Silloin voidaan keskittyä analysoimaan vain valittuja tutkimukseen liittyviä osa-alueita 

sekä aineistoja. Vertailevan tutkimuksen avulla voidaan tavoitella löytämään pelkkiä yhtäläi-

syyksiä tutkittavien kohteiden välillä. (Esaiasson 2005, 100; KAMK 2016; Routio 2007; Saukkonen 

2016.) 

4.4 Arvioinnin lähestymistavat 

Arviointiin sovellettavia listauksia, joista käy ilmi mitä arvioinnissa kuuluu olla, on useita. Eva-

luaation arvioinnista kuuluu löytyä 14 erikohtaa, joita ovat konteksti, kuvaus ja sen tausta ja, 

ketkä tai kuka hyötyy arvioinnin kohteena olevan toiminnan vaikutuksesta, arvot, kustannukset, 

merkitys, prosessi, yleistettävyys, resurssien kartoitus, vaikutukset, raportti, meta-arviointi, 

vertailu eri mallien välillä ja suositukset. (Scriven 1991, 228.) 

Arvioinnilla yleisesti oletetaan olevan neljä eri lähestymistapaa. Valittavaan lähestymistapaan 

vaikuttaa kaksi erilaista yksityiskohtaa. Arvioijan täytyy ensimmäiseksi ymmärtää kohde, jota 

arvioi sekä määritellyt tarkoitukset arvioinnille. Lähestymistavat erottavat toisistaan niiden 

erilaiset näkemykset todellisuudesta, sekä tiedonhankinnan suhteesta arvioinnin kohteen ja ar-

vioijan välillä. Arvioinnin neljä lähestymistapaa ovat kehittävä lähestymistapa, kokeellinen lä-

hestymistapa, konstruktivistinen lähestymistapa sekä kriittinen lähestymistapa. (Aalto-Kallio, 

Saikkonen & Koskinen-Ollonqvist 2009, 27–34.) 
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Kriittisessä lähestymistavassa on vaihteleva käsitys todellisuudesta, mutta usein ajatellaan, 

että yhteinen todellisuus on mahdollista määrittää. Arvioijalla on itse mahdollisuus määritellä 

kriittisessä lähestymistavassa, minkälainen merkitys arvioinnilla on. Kriittisessä lähestymista-

vassa tutkimisen kohteena ei ole pelkästään toivotut tulokset ja saavutukset, vaan se tuo mu-

kanaan myös niin sanottuja epätoivottuja tuloksia. Kyseisen lähestymistavan tarkoituksena on 

kohteena olevan arvioinnin tietoisuuden kasvattaminen sekä aloittaa muutosprosessi ja sen 

edesauttaminen. (Aalto-Kallio, Saikkonen & Koskinen-Ollonqvist 2009, 35.) Tutkimustapauksen 

arvioinnilla tarkoitetaan jonkin tutkittavassa tapauksessa esille nousseen asian arvon määrittä-

mistä. Jokainen asia on jossakin tapauksessa arvokasta, joten arvon määrittelemiseksi tarvitaan 

tarkastelupiste, johon voidaan verrata. Se miten kohde tai asia voidaan osoittaa oikeaksi ja 

erottaa toisista, pystytään toteuttamaan kohteen kriteerien tai standardien avulla. Kriteerit ja 

standardit toimivat kohteen tai asian tunnusmerkkeinä. (Andersson, Haverinen, ym. 2001, 11.) 

5 Tutkimustulokset 

Tämän tutkielman tavoitteena on ollut tutkia KUUMA-seudun kuntien järjestämiä tapahtumia 

ja verrata niitä Mäntsälän kunnassa järjestettäviin tapahtumiin evaluaatiotukimusta hyödyn-

tämällä. Tarkoituksena on ollut evaluaatiotutkimuksen avulla luoda Mäntsälän kunnalle uusi 

toimiva konsepti tapahtumalla, josta olisi hyötyä kunnalle tulevaisuudessa. Lopputuloksena 

syntyi kaksi tapahtuma ideaa. Työn tuloksena syntyneet kaksi ideaa, voidaan järjestää joko 

Sepänmäen käsityönmuseossa tai jossain muussa suotuisassa paikassa. 

5.1 KUUMA-seudun kaupunkien tapahtumia 

KUUMA-seudulla eri kaupungeissa järjestetään lukuisia eri tapahtumia vuoden varrella. Jokai-

sella kaupungilla tuntuu olevan omat erikoisuutensa, mutta painopiste tapahtumissa tuntuu 

olevan kesälle ja joululle. KUUMA-seutujen kuntien vetovoimaisuuden kannalta tapahtumien 

luominen, erottuminen ja järjestäminen on tarpeellista alati lisääntyvän kuntien välisen kilpai-

lun vuoksi.   

Kesällä seudulla järjestetään paljon erilaisia tapahtumia. Karvanopistaan tunnettu pieni, suuri 

kaupunki Kerava tarjoaa sipuli-, sirkusmarkkinoita sekä lukuisia erilaisia kulttuuritapahtumia. 

Järvenpää järjestää Järvenpää-päivät, kevätmarkkinat ja Maa Elää-markkinat. Myös Hyvinkää 

erottuu hyvin muista seudun kaupungeista Rockfest musiikkifestivaalillaan, joka saa mediassa 

myös kansanvälistä huomiota isojen esiintyjiensä ansiosta. KUUMA-seudun kaupungeista isoh-

koja joulutapahtumia järjestää ainakin Hyvinkää, Kerava, Porvoo, Sipoo ja Tuusula. Seudun 

joulutapahtumat eivät kuitenkaan juuri erotu toisistaan, vaan kaikkien tavoite on kaupallinen. 

Esimerkiksi Hyvinkäällä, Järvenpäässä ja Keravalla järjestetään joulumarkkinat, mutta niistä 

puuttuu perinteikkään joulun tunnelma.  
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Alueen tapahtumia vertaillessa havaitaan selvä markkinarako syystapahtumissa sekä perinteik-

kään joulutapahtumien puute seudulla. Syksy on Suomessa aika, jolloin edes kalenterissa ei ole 

paljoa juhlapyhiä. Se nähdään enemmän arkeen paluun aikana. Täten syksy olisikin hyvä aika 

Mäntsälälle järjestää iso tapahtuma, jolla se erottuu muista seudun alueista ja saisi lisää näky-

vyyttä. Se varmasti piristäisi seudun asukkaita pimeän syksyn keskellä. Mäntäsälä on myös tun-

nettu ja ylpeä maalaismaisuudestaan, joten joulun aikoihin sijoittuva tapahtuma sopisi hyvin 

Mäntsälään. Mäntsälästä löytyy myös tapahtumien järjestämiseen sopiva potentiaalinen alue. 

5.2  Sepänmäen käsityömuseo 

Mäntsälän Hirvihaarassa sijaitsee vetovoimainen 20 rakennuksesta koostuva Sepänmäen käsi-

työmuseo. Ulkomuseo kertoo viihdyttävällä tavalla viimeisten vuosisatojen elämästä. Se sisäis-

tää 14 eri ammattiryhmistä koostuvaa verstasta ja työpajaa. Lisäksi alueeseen sisältyy muutama 

asuinrakennus. Ulkomuseon piha on hyvin hoidettu ja polut yhdistävät siellä sijaitsevat raken-

nukset ja pihat toisiinsa. Tämä mahdollistaakin monipuoliset puitteet erilaisien tapahtumien 

järjestämiseen. (Museot 2023.) 

Sepänmäen käsityömuseo toimii jo Mäntsälän perinteisten maalaismarkkinoiden järjestys paik-

kana. Perinteisillä maalaismarkkinoilla käsityöläiset myyvät tekemiään tuotteita sekä myyn-

nissä on myös muita kotimaisia tuotteita. (Seinätön museo 2017.) Aluetta voisi hyödyntää enem-

män erilaisten tapahtumien pitopaikkana sen ainutlaatuisen ilmapiirin ja puitteiden ansiosta. 

5.3 Syystapahtuma Mäntsälään 

Suomessa ei ole tavallisesti perinteenä järjestää syystapahtumia. Sen takia syystapahtuma he-

rättäisikin heti ihmisten huomion ja saisi heidät innostumaan. Mallia syystapahtumaan voisi 

ottaa esimerkiksi erilaisista Pohjois-Amerikassa tai Euroopassa järjestävistä tapahtumista. Poh-

jois-Amerikassa esimerkiksi Halloween on iso juhlapyhä ja erilaiset sadonkorjuu tapahtumat 

ovat myös yleisisä. Euroopassa taas on lukuisia erilaisia ruoka festivaaleja syksyllä sadonkor-

juuta juhlistamaan. Mäntsälään voisikin luoda viikon tai kaksi kestävän syystapahtuman. 

Suomessakin sadonkorjuu ajoittuu syksylle mikä tarjoaakin loistavat raaka-aineet eri ruoille. 

Tapahtumassa voisi myydä erilaisia syksyyn sopivia ruokia, joiden raaka-aineet ovat tuotettu 

paikallisilla tiloilla. Paikalliset leipomot voisivat tehdä syksyisiä herkkujaan ja laittaa niitä ta-

pahtumaan myyntiin. Myös paikallinen tislaamo Authors’ Distillery voisi tarjoilla gini maistiaisia 

tapahtumassa ja saada lisää huomiota tislaamolleen. 

Tapahtuman ympärille olisi myös helppoa luoda keskustelua sosiaalisessa mediassa, jos siitä 

tehdään esteettisesti näyttävä. Kun kävijä julkaisee kuvan hienosta syystapahtumasta sosiaali-

sessa mediassa, herättää se varmasti muiden mielenkiinnon. Moni varmasti haluaa tulla otta-

maan kuvia ja videoita tapahtumasta myös omaan käyttöönsä kuten Kuviossa 10 käy ilmi. Tästä 
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syystä onkin tärkeää, että paikalle luodaan erilaisia kuvauspisteitä, missä kävijät pystyvät ot-

tamaan kuvia. Tällaisessa tilanteessa tapahtuu niin kutsuttua P2P- eli people-to-people mark-

kinointia. P2P- markkinoinnissa markkinointi tapahtuu toiselta ihmiseltä suoraan toiselle ihmi-

selle. (Folcan 2019.) Sosiaalisen median näkyvyys herättää varmasti ihmisten mielenkiinnon, 

mikä kasvattaa kävijämäärää seuraavana vuotena. 

 

Kuvio 10 Kuvituskuva 1. Lily Salon kurpitsaviikot 2021. 

Päivällä tapahtumassa voisi olla lapsi- ja perheystävällistä ohjelmaa kuten Kuviossa 11 esitet-

tään ja alkuillasta tapahtumaan voisi asettaa korkeamman ikärajan. Paikallisen tislaamon omis-

taja- kirjailijat voisivat myös lukea kauhutarinoita tapahtumassa. Sepänmäen käsityömuseon 

vieressä sijaitsee peltoalueita, joihin voisi tehdä heinäpaaleja hyödyntäen esimerkiksi labyrin-

tin. Labyrintistä olisi iloa sekä isommille, että pienemmille kävijöille. Labyrintin voisi koristella 

esimerkiksi kurpitsoilla, linnunpelättimillä, harakoilla ja haamuilla. Illalla labyrinttiin voisi li-

sätä aikuisempaan makuun kauhuelementtejä. 
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Kuvio 11 Kuvituskuva 2. Belfastlive 2020. 

Tapahtumaan Mäntsälä voisi ottaa mallia Salon Kurpitsaviikoista (Kuvio 12), jossa käy vuosittain 

tuhansia kävijöitä. Tapahtuma on kasvanut vuosi vuodelta ja kävijämäärät sen mukana. Salossa 

tapahtuman kävijämäärä on sadan tuhannen kävijän tuntumassa. (Maaseudun Tulevaisuus 

2021.) Tämän tyylisille tapahtumille on selvästi Suomessa kysyntää. Mäntsälän sijainti on Saloon 

nähden paljon otollisempi sen sijaitessa KUUMA-seudulla isojen kaupunkien ja hyvien yhteyk-

sien varrella. Mäntsälään pääsee helposti pääkaupunkiseudulta, Uudeltamaalta kuin Kymen-

laaksosta. Samantyylinen isomman skaalan tapahtuma saisi varmasti Mäntsälässä isomman ylei-

sön osakseen, kuin Salossa. 
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Kuvio 12 Kuvituskuva 3. Lily Salon kurpitsaviikot 2021. 

Tämän tyylinen tapahtuma toisi Mäntsälälle paljon näkyvyyttä, vetovoimaisuutta ja erottaisi 

sen muista KUUMA-seudun kunnista. Mäntsälää pidetään muutenkin maalaismaisena kaupun-

kina, joten tämänlainen tapahtuma toimisi hyvin sen imagon kanssa yhdessä. Rahallisesti ta-

pahtuma olisi varmasti tuottoisa, sillä oheistuotteiden myynti tällaisissa tapahtumissa on help-

poa. Lisäksi yrittäjiä ja muita kuntalaisia voisi työllistää tapahtuman myynti, pystytys ja pur-

kutöissä. Tapahtumassa on isona etuna se, että se sopii kaikenikäisille ja siitä saa eri ikäryhmille 

sopivan helpoilla pienillä muokkauksilla. 

5.4 Joulutapahtuma Mäntsälään 

Mäntsälässä on myös tilaa perinteikkäälle joulutapahtumalle. Mäntsälässä Keuda on järjestänyt 

useina jouluna Saarenkartanolla joulumaan, mutta perinteinen joulutapahtuma Mäntsälästä 

kuitenkin puuttuu. Tapahtumaan voisi ottaa inspiraatiota suomalaisista jouluperinteistä ja il-

mapiiriin mallia Rovaniemellä sijaitsevasta Joulupukin pajakylästä (Kuvio 13). Sepänmäen käsi-

työmuseon lukuisat pienet rakennukset sopivat hyvin kaupoiksi ja niistä saa helposti pienellä 

vaivalle joulumaa henkisiä. Paikka on, kuin tehty perinnejoulu tapahtuman pitopaikaksi. Lisäksi 

Sepänmäen käsityömuseon vieressä on hieno ja iso peltoalue, joka tarjoaa mainiot puitteet 

poroajelun järjestämiseen. Poroajelusta nauttisi varmasti niin perheen isommat, kuin pienem-

mätkin vieraat. 
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Kuvio 13 Kuvituskuva 4. National Geographic 2021. 

Tapahtumassa paikalla voisi olla Joulupukki, jonka syliin lapset voisivat mennä istumaan ja ker-

tomaan mitä he haluavat joululahjaksi. Paikalla olisi hyvä olla myös tonttuja jakamassa kark-

keja lapsille ja viihdyttämässä heitä, kun he odottavat vuoroaan istua pukin sylissä. Tapahtu-

maan voisi myös koittaa saada perinteikkään reen, joka toimisi pukin rekenä. Paikallisia yrittä-

jiä ja käsityöläisiä olisi helppo työllistää tapahtumaan. He voisivat tehdä tapahtumaa varten 

koruja, taidetta ja muita oheistuotteita myyntiin. Myös paikalliset leipomot ja catering- yrittä-

jät voisivat tehdä tapahtumaa varten ruokiaan myyntiin ja tarjoiltavaksi. Tapahtumapaikalle 

voisi järjestää myös buffet- tyylisen paikallisista raaka-aineista valmistetun perinteisen suoma-

laisen jouluruokailu mahdollisuuden, jossa olisi huomioitu erityisruokavaliotkin. 

Tapahtumapaikalla voisi toteuttaa keräyksen, johon perheet voisivat lahjoittaa rahaa tai tuoda 

ostamiaan lahjoja vähävaraisille perheille. Työntekijät voisivat sitten kerätä ja paketoida ne. 

Päivällä tapahtumassa voisi olla enemmän päiväkotiryhmille ja lapsiperheille suunnatumpaa 

ohjelmaa, ja päivän edetessä ohjelmaa voi muuttaa enemmän kaikenikäisille sopivammaksi. 

Mökkien ulkokuoren pystyy koristelemaan kauniiksi hyödyntäen erilaisia valoja ja lyhtyjä (Kuvio 

14). 
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Kuvio 14 Kuvituskuva 5. The Barent Observer 2016. 

Perinteikäs joulutapahtuma toisi Mäntsälälle näkyvyyttä niin sosiaalisessa mediassa, kun lehdis-

tössä ja erottuisi muista KUUMA-seudun joulutapahtumista. Tämän kaltainen tapahtuma on 

mainio tapa työllistää paikallista osaamista ja tuoda sille myös ennen kaikkia näkyvyyttä. Ta-

pahtuman perinteikkyys on hyvää jatkumoa Mäntsälän maalaismaiseen imagoon, joka usein näh-

dään mäntsäläläisten omasta mielestä juuri Mäntsälän valttikorttina. Mäntsälän loistavan si-

jainnin ansiosta kävijöitä tulisi varmasti niin KUUMA-seudulta, sitä ympäröivistä kaupungeista, 

kuin pääkaupunkiseudultakin. 

6 Yhteenveto  

Tämä luku käsittelee yhteenvetoa tutkielmasta. Luvussa esitetään johtopäätöksiä käytetyistä 

aineistoista, tutkimuksesta sekä käydään läpi esiin ilmenneet kehitysideat tulevaisuuden kan-

nalta. Tämä luku sisältää pohdintaa luotettavuudesta, pätevyydestä sekä potentiaalisia jatko-

tutkimusaiheita 

Tämän tutkielman tarkoituksena oli evaluaatiotutkimusta hyödyntäen tutkia KUUMA-seudun 

kuntien syys- joulukuun tapahtumatarjontaa ja verrata niitä Mäntsälän kunnan järjestämiin ta-

pahtumiin. Tutkielman aineisto on kerätty vertailemalla internettiä hyödyntäen löydettyjä ta-

pahtumia KUUMA-seudun alueen kuntien järjestämistä tapahtumista Mäntsälän kunnan tapah-

tumiin. Vertailun tuloksena syntyi kaksi tapahtuma konseptia Mäntsälän kunnalle.  
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Tutkielman avulla saatiin runsaasti tietoa KUUMA-seudun alueella järjestettävistä tapahtu-

mista. Tämä avulla saatiin arvokasta tietoa Mäntsälän kunnalle, millaisilla tapahtumilla se voisi 

lisätä omaa näkyvyyttään ja vetovoimaisuuttaan.   

6.1 Johtopäätökset  

Tässä kappaleessa kootaan yhteen tutkielmassa esiin nousseet tulokset sekä kehitysideat. Kap-

paleessa tarkastellaan saatuja tuloksia kerätyn teorian valossa, sekä peilataan tuloksia tutki-

musongelmaan. Tutkielman alussa esitetty tutkimusongelma oli selvittää, millaisia tapahtumia 

KUUMA-seudun kunnissa järjestetään sekä millaisia tapahtumia alueen seudulta vielä puuttuu. 

Toiveena oli löytää markkinarako, jota Mäntsälä voisi hyödyntää uuden tai uusien tapahtumien 

järjestämisessä. Tutkielman edetessä tutkimusongelma pysyi samana, eikä tutkielmassa nous-

sut uusia ongelmia. Tutkielmassa keskityttiin ja selitettiin tapahtumamarkkinoinnin teoriaa 

sekä sen toteuttamista teoreettisesta näkökulmasta.  

Tutkielman pääongelman teoreettista viitekehystä on avattu kappaleessa kaksi. Kappale käsit-

telee tapahtumajärjestämisen historiaa, sisältöä, järjestämistä, tavoitteita sekä teoriaa on kat-

sasteltu SWOT-analyysin avulla. SWOT-analyysissa on arvioitu tapahtumajärjestämisen sisältöä 

sekä tapahtumajärjestämiseen liittyviä vahvuuksia, mahdollisuuksia, heikkouksia ja uhkia. 

Tutkielman tutkimusmenetelmää on käsitelty luvussa neljä. Luvussa kerrotaan evaluaatiotutki-

muksesta ja vertailevasta tutkimuksesta. Kappaleessa esitellään myös evaluaatiotutkimuksen 

eri lähestymistapoja, sekä käsitellään tutkielmaan valittua lähestymistapaa. 

Tutkielman pääongelmaa ja tuloksia on käyty tarkemmin läpi luvussa viisi. Luvussa on nostettu 

esiin evaluaatiotutkimuksen aikana esiin nousseita asioita, joita sekä tutkimusprosessissa että 

SWOT-analyysissä ilmeni. Luku käsittelee tutkimustuloksia sekä esittelee kehitysideat.  

6.2 Tutkielman luotettavuus sekä pätevyys 

Tutkimuksen luotettavuutta voidaan arvioida reliabiliteetin ja validiteetin avulla. Tutkimuksen 

reliabiliteetilla tarkoittaan yleensä sitä, että tutkimalla samaa kohdetta useamman kerran, eri 

tutkijoiden tai eri menetelmiä hyödyntäen, voidaan tulosten tulkita olevan samanlaisia. Relia-

biliteetin määritelmissä tule huomioida ajalliset eroavaisuudet. Tutkimuskohteessa voi tapah-

tua ajallisia muutoksia, joka vaikuttaa tutkimuksesta saatuihin tuloksiin ja näin vaikuttaa re-

liabiliteettiin. (Hirsijärvi & Hurme 2000, 186.) Validiteetilla puolestaan mitataan, kuinka hyvin 

käytetty tutkimus- tai mittausmenetelmä mittaa haluttuja asioita, eli mittaako käytetty mene-

telmä sitä mitä on haluttu selvittää (Hirsijärvi, Remes & Sajavaara 2002, 213). 

Reliabiliteetin ja validiteetin käsitteet ovat pitkälti luotu kvantitatiivisien, eli määrällisen tut-

kimuksen ympärille. Ne kuitenkin soveltuvat osittain myös kvalitatiivisen, eli laadullisen tutki-

muksen luotettavuuden mittaamiseen. Tutkimuksen pätevyyden arvioinnissa otettaan 
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huomioon paikkojen, henkilöiden sekä tapahtumien kuvailun laatua. Tarkka kuvaus tutkimuksen 

toteuttamisesta, lisää tutkimuksen luotettavuutta. (Hirsijärvi ym. 2002.) 

Kvalitatiivisessa tutkimuksessa luotettavuutta arvioidessa tulee ottaa huomioon tutkimuksen 

koko prosessi. Tutkimuksen tekijöiden tulee ymmärtää, kuinka merkittävässä osassa prosessia 

tekijät ovat. Kvalitatiivisessa tutkimuksessa tekijöiden tulee analysoida ja arvioida prosessia, 

Sen eri osa-alueita sekä omaa toimintaa. (Eskola & Suoranta 2000, 210–211.)  

Tutkimusta voi tällä hetkellä pitää luotettavana ja pätevänä, mutta tilanne voi muuttua jo lä-

hitulevaisuudessa. Vertailututkimusta tehdessä ja aineistoa kootessa seudulla ei ilmennyt eh-

dotettuja konsepteja syys- tai joulutapahtumalle. Asia voi kuitenkin muuttua jo tänä vuonna, 

jos Mäntsälä tai jokin toinen seudun kaupungeista toteuttaa työssä ehdotetun tapahtuman. On 

myös, että joku toinen kehittää samaa ideaa seudulle meidän tietämättämme. Mikäli näin ta-

pahtuu tarkoittaa se sitä, että työhön kootut tiedot vanhenevat.  

6.3 Jatkotutkimusaiheet 

Jatkotutkimusaiheina voisi esimerkiksi selvittää, kuinka luodut konseptit toimivat kunta mark-

kinoinnissa ja vaikuttavatko ne Mäntsälän kunnan vetovoimaisuuteen. Tutkielmassa syntyneistä 

konsepteista voisi teettää kyselyn KUUMA-seudun kaupunkien asukkaille. Tämän avulla saatai-

siin selville, onko kyseisillä ideoilla kysyntää.  

Laurean ja Mäntsälän toimiessa yhteistyökumppaneina, voisi Mäntsälän kunta ja Laurea toteut-

taa kyseiset ideat projektiluontoisesti. Mäntsälän järjestämässä kesän avaustapahtumassa Lau-

rean opiskelijat ovat useamman kerran olleet auttamassa kuntaa järjestämään tapahtumaa eri 

muodoissa useaan otteeseen. Tutkielman tuloksena syntyneissä konsepteissa voisi hyödyntää 

tätä samaa mallia. 

Tutkielman aikana esiin nousi kysymys siitä, miksi KUUMA-seudun alueella ei kyseisiä tapahtu-

mia ole järjestetty. Kuntamarkkinointia voidaan kuitenkin pitää lähes yhtä tärkeää kuin yritys-

markkinointia. Jatkotutkimusaiheena voisi tätä aihetta tutkia enemmän, miksi sitä ei sitten 

hyödynnetä vetovoimaisuuden ja tunnettavuuden lisäämiseksi. Tulevaisuudessa voisi tehdä tut-

kimusta olisiko konsepteille ylipäätänsä kysyntää seudulla esimerkiksi haastattelemalla paikal-

lisia. 
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